ПРОТОКОЛ № 1
заседания Межведомственной комиссии города Урай

по профилактике правонарушений

г. Урай                                                                                                                    25 марта 2016 года

	Иванов А.В.
Боровиков Д.В.

Члены комиссии:

Ермакова О.А.

Бусова М.Н.

Кащеева У.В.
Архипов В.В.
Нечуговских Ф.В.
Зарипова Г.Г.
Бессонов К.В.
Тюркин И.В.

Мозговая Н.А.

Неводничкова М.А.
Семенова И.Ю.
Тюрин Г.Н.
Савина Н.В.

Приглашенные:

Козлов И.А.

Степанов С.В.

Чусовитин Ю.Г.
Давыдова М.И.

Ильин О.А.

Тимофеев О.З.

Буруджук В.Ф.

Зиновеев А.Ф.

	- глава города Урай, председателя комиссии;

- специалист-эксперт отдела гражданской защиты населения

 администрации города Урай, секретарь комиссии;
- начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

- начальник Управления образования администрации города Урай;

- начальник управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай;

- начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай;
- исполняющий обязанности начальника отдела гражданской защиты населения администрации города Урай;
- ответственный секретарь по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Урай;

- исполняющий обязанности главного врача БУ ХМАО – Югры «Урайская городская клиническая больница»  города Урай;

- заместитель начальника полиции Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю;
- исполняющий обязанности начальника Отделения Управления Федеральной Миграционной Службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе Урай;

- начальник Управления социальной защиты населения по городу Ураю Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Урайский центр занятости населения;
- заместитель председателя совета ветеранов первичной общественной городской организации ОМВД России по городу Ураю, командир народной дружины города Урай;
- председатель совета ветеранов первичной общественной городской организации ОМВД России по г.Ураю
- заместитель главы города Урай;

- начальник ОУУП и ПДН Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю;

- председатель СОНТ «Энергетик»;

- председатель СОНТ «Коммунальник - 2»;

- председатель ГНП «Трассовик»;

- председатель ГК «Строитель»;

- председатель ГК «Нефтяник - 1»;

- председатель ГК «Нефтяник - 2».

ПОВЕСТКА ДНЯ
Межведомственной комиссии  города Урай по профилактике правонарушений

Рассматриваемые вопросы:

1. О реализации требований Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».

Информация: исполняющего обязанности главного врача БУ ХМАО-Югры «Урайская городская клиническая больница» Бессонова К.В., начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по городу Ураю Степанова С.В., заместителя главы города Урай Козлова И.А., исполняющего обязанности заместителя главы города Урай Бусовой М.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению

1.2. Рекомендовать руководителям организаций (учреждений) здравоохранения, образования, культуры и социальной сферы города Урай  организовать работу по выявлению и фиксации нарушений требований Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» среди своих сотрудников и посетителей, с последующим представлением материалов фото-видео фиксации в ОМВД России по г. Ураю для привлечения виновных к административной ответственности.
Срок: до 01 мая 2016 года
1.3. Рекомендовать главному врачу БУ ХМАО-Югры «Урайская городская клиническая больница» Горбачеву М.В., начальнику Управления образования администрации города Урай Бусовой М.Н., начальнику управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай Кащеевой У.В., начальнику управления по физической культуре спорту и туризму администрации города Урай Архипову В.В., начальнику Управления социальной защиты населения по городу Ураю Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Неводничковой М.А.:

1.3.1. Организовать проведение в подведомственных организациях (учреждениях) мероприятий, направленных на мотивацию к отказу от курения.

Срок:  31 мая 2016 года (Всемирный день без табака)

            17 ноября 2016 года (Всемирный день отказа от курения)

1.3.2. по результатам работы, проведенной руководителями подведомственных организаций (учреждений), предусмотренных  п.1.2 и п.1.3.1 настоящего протокола письменно проинформировать председателя Межведомственной комиссии  города Урай по профилактике правонарушений.
Срок: до 01 декабря 2016 года
1.4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Ураю Капустину Р.А. с командиром народной дружины города Урай  Тюриным Г.А. провести рейдовые мероприятия в общественных местах по выявлению и документированию фактов нарушения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака.

Срок: до 01 октября 2016 года

1.5. Начальнику пресс-службы администрации города Урай Бычковой О.Н. провести с использованием средства массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» разъяснительную работу среди населения города о предусмотренной ответственности за нарушение законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака с привлечением средств массовой информации.
Срок: до 20 декабря 2016 года.
2. О выявлении и пресечении правонарушений в гаражных, садоводческих, огороднических, дачных кооперативах и товариществах.

Информация: Начальника ОМВД России по городу Ураю Капустина Р.А., председателя СОНТ «Энергетик» Чусовитина Ю.Г., председателя ГНП «Трассовик» Ильина О.А., председателя ГК «Строитель» Тимофеева О.З., председателя ГК «Нефтянник-1» Бурдужук В.Ф., председателя ГК «Нефтянник-2» Зиновеева А.Ф.,

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению

2.2. Рекомендовать председателям гаражных кооперативов города Урай обеспечить систему контроля и учета въезжающего (выезжающего) на территорию автотранспорта.
Срок: до 20.12.2016
2.3. Рекомендовать председателям ГНП «Трассовик» и ГК «Нефтянник-1» рассмотреть возможность установить на въездах камеры видеонаблюдения, с записью событий.
 Срок: до 20.12.2016
2.4. Рекомендовать председателям садоводнических, огороднических и дачных кооперативов и товариществ города Урай:

2.4.1.  На весенне-летний период создать добровольные патрули, либо составить графики дежурств членов кооперативов и товариществ для осуществления патрулирования территорий СОНТ.
2.4.2. Информировать ОМВД России по г.Ураю о лицах, проживающих на территории СОНТ.
Срок: до 01.05.2016

3. О выработке совместных решений по профилактике преступлений совершаемых лицами не имеющими постоянного источника доходов.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Начальнику ОМВД России по городу Ураю Капустину Р.А. организовать рабочее совещание с представителями Управления социальной защиты населения по городу Ураю, Урайского центра занятости населения, по вопросу возможности трудоустройства граждан: осужденных к наказаниям не связанным с лишением свободы, освобожденных из мест лишения свободы.
Срок: до 01.05.2016

4. Об исполнении протокольных поручений заседаний Межведомственной комиссии города Урай по профилактике правонарушений.

Информация: специалиста-эксперта отдела гражданской защиты населения администрации города Урай Боровикова Д.В.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Считать исполненными и снять с контроля поручения заседания Межведомственной комиссии города Урай по профилактике правонарушений предусмотренные пунктами:
- п.1.2., п.2.2 протокола №4 от 24.12.2015.
Глава города Урай,

председатель  Межведомственной комиссии

города Урай по профилактике правонарушений

               А.В.Иванов